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Rodzina 500+ na nowych zasadach
Od 1 lipca program Rodzina 500+ obej-
mie wszystkie dzieci do 18. roku życia bez 
względu na dochód rodziny. Dzięki tym 
zmianom ze świadczenia 500+ skorzysta 
każde dziecko do ukończenia 18 roku ży-
cia, czyli ok. 6,8 mln osób. To prawie dwa 
razy więcej dzieci niż było do tej pory.

Wnioski o przyznanie świadczenia na no-
wych zasadach będzie można składać on-
line od 1 lipca (poprzez kanał bankowości 
elektronicznej, portal Emp@tia lub portal 
PUE ZUS), a od 1 sierpnia drogą tradycyj-
ną (w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Kobierzycach lub listownie pocztą).

Do kiedy trzeba złożyć wnioski, by 
móc uzyskać prawo do świadczenia 
500+ na nowych zasadach już od star-
tu programu?

Aby uzyskać prawo do świadczenia 500+ 
na nowych zasadach tj. od 1 lipca, rodzic 
dziecka, na które obecnie nie pobiera 
tego świadczenia, musi złożyć wniosek 
w okresie od 1 lipca 2019 r. do 30 wrze-
śnia 2019 r.

Jeśli rodzic dziecka złoży wniosek po 30 
września, świadczenie będzie przysługi-
wać od miesiąca złożenia wniosku.

Co z terminami dla rodziców, którzy 
mają przyznane świadczenie na drugie 
i kolejne dziecko, a chcą wnioskować 
o 500+ również na pierwsze dziecko?

Rodzice, którzy mają obecnie przyzna-
ne świadczenie wychowawcze na drugie 

i kolejne dzieci do 30 września 2019 r.,
składają od 1 lipca 2019 r. jeden wspól-
ny wniosek o ustalenie prawa do świad-
czenia na wszystkie dzieci. W ten sposób 
otrzymają od 1 lipca prawo do świadcze-
nia na pierwsze dziecko (na które obecnie 
nie pobierają 500+), natomiast od 1 paź-
dziernika br. na pozostałe dzieci (na które 
świadczenia są już przyznane do 30 wrze-
śnia 2019 r.). 

Uwaga: Rodzice ci muszą pamiętać aby 
złożyć wniosek do 30 września br., jeśli 
chcą otrzymać świadczenie wychowaw-
cze na pierwsze dziecko z wyrównaniem 
od lipca br. 

Jaki termin na złożenie wniosku mają 
świeżo upieczeni rodzice?

Obecnie świadczenie wychowawcze przy-
sługuje, co do zasady, od miesiąca złożenia 
wniosku. Brak złożenia wniosku w miesią-
cu, w którym dziecko się urodziło, ozna-
czało brak prawa do świadczenia za ten 
miesiąc. 

Od 1 lipca rodzice będą mieli aż 3 mie-
siące od urodzenia dziecka na złożenie 
wniosku. To ważny zapas czasu w tak go-
rączkowym okresie, wypełnionym nowy-
mi obwiązkami. Oczywiście świadczenie 
500+ otrzymają z wyrównaniem od dnia 
narodzin dziecka.

Istotne jest, że powyższe rozwiązanie 
dotyczy dzieci urodzonych po 30 czerw-
ca 2019 r.

Kiedy zostaną wypłacone pierwsze pie-
niądze na nowych zasadach?

Wszystko zależy od miesiąca, w którym 
zostanie złożony wniosek. Tak przed-
stawiają się poszczególne, maksymalne 
terminy wypłat w zależności od miesiąca 
złożenia wniosku:

• złożenie wniosku w okresie lipiec–
sierpień 2019 r.  oznacza, że świad-
czenie, z wyrównaniem od lipca, zostanie 
wypłacone najpóźniej do dnia 31 paź-
dziernika 2019 r.

• złożenie wniosku we wrześniu 2019 r.
oznacza, że świadczenie, z wyrówna-
niem od lipca, zostanie wypłacone naj-
później do dnia 30 l istopada 2019 r.

• złożenie wniosku w październiku 2019 r. 
oznacza, że świadczenie, z wyrównaniem 
jedynie od października, zostanie wy-
płacone najpóźniej do dnia 31 grudnia 
2019 r.

• złożenie wniosku w listopadzie 2019 r.
oznacza,  że świadczenie,  z  wyrów-
naniem jedynie od listopada, zosta-
nie  w ypłacone najpóźniej  do dnia 
31 stycznia 2020 r.

• złożenie wniosku w okresie od 1 grudnia 
2019 r. do 31 stycznia 2020 r. oznacza, 
że świadczenie, z wyrównaniem jedynie 
od miesiąca złożenia wniosku, zostanie 
wypłacone najpóźniej do dnia 29 lutego 
2020 r.
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Z obrad Rady Gminy Kobierzyce

31 maja 2019 r. odbyła się VI Sesja Rady 
Gminy Kobierzyce. Zostały podjęte 43 
uchwały. Radni zajmowali się uchwałami 
dot. m.in.: budżetu Gminy Kobierzyce na 
2019 r.; Wieloletniej Prognozy Finanso-
wej Gminy Kobierzyce; określenia zasad, 
trybu przyznawania i pozbawiania oraz 
wysokości stypendiów sportowych dla 
zawodników osiągających wysokie wyni-
ki sportowe; planów zagospodarowania 
przestrzennego. Została również podjęta 

uchwała w sprawie określenia warunków 
udzielania bonifikaty od jednorazowej 
opłaty za przekształcenie prawa użytkowa-
nia wieczystego gruntów zabudowanych 
na cele mieszkaniowe w prawo własności 
tych gruntów. Rada Gminy Kobierzy-
ce zajęła również stanowisko w sprawie 
realizacji zadania pn.: Rozbudowa drogi 
krajowej nr 8 na odcinku Wrocław (Ma-
gnice) - Kłodzko wraz z budową obwodnic 
miejscowości. 

Obecni na posiedzeniu radni jedno-
głośnie wyrazili poparcie dla warian-
tu E 6 - kolor zielony (mapa str. 4-5), wraz 
z modyfikacją na odcinku w rejonie miej-
scowości Pustkowa Wilczkowskiego - wa-
riant E4 - kolor turkusowy (mapa str. 4-5).  
Plany posiedzeń oraz wszystkie podjęte 
uchwały znajdują się na stronie interne-
towej Gminy Kobierzyce: www.ugk.pl. 

Maria Okraszewska

Za nami nabory do konkursów na roz-
wój działalności gospodarczej i podej-
mowanie działalności gospodarczej. 
Zainteresowanie było duże - ze szkoleń 
i doradztwa skorzystało około 200 osób. 
Ostatecznie wpłynęło 35 wniosków na 
łączną kwotę: 2 951 198,62 zł. Wyniki 
konkursów zostaną ogłoszone na po-
czątku lipca.

23 czerwca, na boisku sportowym w Do-
maniowie odbędzie się IX edycja Fe-
stiwalu 4 Żywiołów. W programie tra-
dycyjnie: występy sceniczne, jarmark 
produktów lokalnych i wiele innych 
atrakcji - niespodzianek, m.in. wspólne 
przyrządzanie konfitur truskawkowych. 
Wszystkich zainteresowanych serdecz-
nie zapraszamy do kontaktu z naszym 
biurem. Regulamin festiwalu i karty 
zgłoszeniowe dostępne są także na 
stronie: www.lider-a4.pl.

Jesienią odbędą się nabory na dofi-
nansowanie grantów. Grantobiorcami 
mogą być osoby fizyczne, nie prowa-
dzące działalności gospodarczej oraz 
organizacje pozarządowe, które chcia-
łyby sfinansować projekt do wysokości 
50 000 zł, w zakresie zgodnym z naszą 
Lokalną Strategią Rozwoju, tj:

- zachowanie dziedzictwa lokalnego
obszaru Lider A4,

- aktywizacja osób marginalizowanych
społecznie i środowisk lokalnych ob-
szaru Lider A4,

- rozwój infrastruktury rekreacji na ob-
szarze Lider A4,

- rozwój infrastruktury aktywności kul-
turalnej na obszarze Lider A4,

- estetyzacja i poprawa dostępności pu-
blicznych przestrzeni wiejskich obsza-
ru Lider A4.

Wszystkich zainteresowanych naborem 
grantowym zapraszamy na szkolenia, 
które odbędą się we wrześniu. 

Szczegóły wkrótce na naszej stronie: 
www.lider-a4.pl

Zespół Lider A4

Co słychać 
w Liderze 

A4?

Nowa trasa krajowej ósemki 
- miejmy wpływ na jej przebieg!

Po wielu latach oczekiwań i starań Ge-
neralna Dyrekcja Dróg Krajowych i Auto-
strad rozpoczęła prace przygotowawcze 
związane z budową nowej trasy nr 8 na 
odcinku Magnice - Kłodzko.

- To bardzo dobra wiadomość dla naszej 
gminy - mówi Piotr Kopeć, Zastępca Wójta 
Gminy Kobierzyce - Oznacza to, że za kilka 
lat powinny skończyć się niedogodności, 
jakie generuje nam stara ósemka, a według 
zapewnień inwestora korzystać będziemy 
z nowoczesnej dwupasmowej drogi ekspre-
sowej S8. Teraz jednak musimy skorzystać 
z okazji i wziąć razem udział w konsulta-
cjach społecznych organizowanych przez 
GDDKiA, tak by wybrany przez nich wariant 
przebiegu drogi niósł dla nas jak najwię-
cej korzyści i jak najmniej wad, choć tych 
z pewnością nie uda się całkowicie uniknąć.
Inwestorem budowy nowej DK 8 jest 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Au-
tostrad (GDDKiA), która już niedługo po-
dejmie ostateczną decyzję co do jej prze-

biegu. 30 maja 2019 roku, na spotkaniu 
z mieszkańcami, zatrudniony przez inwe-
stora projektant przedstawił 4 alternatywne 
rozwiązania. Jako jedni z pierwszych do 
przedstawionych wariantów odnieśli się 
radni naszej gminy. 

- W trakcie ostatniego posiedzenia Rady 
Gminy przygotowaliśmy opinię, w której 
wskazaliśmy wariant przebiegu «zielony» 
(E6) jako najkorzystniejszy, choć dodali-
śmy do opinii istotne zastrzeżenie, że na
wysokości Pustkowa Wilczkowskiego trasa 
powinna przebiegać w wariancie «turku-
sowym» (E4) - podsumowuje prace rady 
jej Przewodnicząca Elżbieta Regulska.
Władze Gminy Kobierzyce zdecydowały, 
że będą starały się wskazać takie rozwią-
zanie, które w najmniejszym stopniu ingero-
wać będzie w istniejącą zabudowę. 

- Uważam, że w tej tak ważnej dla gminy 
sprawie wypowiedzieć się powinni wszyscy 
mieszkańcy - mówi Zastępca Wójta Piotr 

Kopeć. - Głos i opinia mieszkańców gminy 
w tej sprawie ma niezwykle istotne zna-
czenie, dlatego też apeluję o jak najszerszy 
udział w tych konsultacjach społecznych. 
W tym numerze biuletynu samorządowego 
«Kobierzyce Moja Gmina - Moja Wieś» za-
mieszczamy specjalną ankietę. Proszę aby 
Państwo się z nią szczegółowo zapoznali, 
a po jej wypełnieniu, przekazali arku-
sze bezpośrednio do GDDKiA na adres: 
Wrocław ul. Powstańców Śląskich 186, lub 
do Urzędu Gminy pod adres: Kobierzyce, 
Al. Pałacowa 1 - apeluje Piotr Kopeć.

Opinie mieszkańców naszej gminy mają 
być jednym z istotnych czynników branych 
pod uwagę przy wyborze ostatecznego 
wariantu przez inwestora, obok takich 
uwarunkowań jak czynnik ekonomicz-
ny, ochrona środowiska czy też możliwości 
realizacyjne. Ostateczny termin składania 
ankiet upływa w dniu 13 czerwca 2019 roku.

Agnieszka Jankowska-Jakus
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Muzyczno-taneczna 
impreza KOK

W radosnej atmosferze odbyło się 19 maja 
w Hali Sportowo-Widowiskowej im. Adama 
Wójcika show pod nazwą KOK brzmi znajo-
mo. Celem była prezentacja osiągnięć sekcji 
Kobierzyckiego Ośrodka Kultury oraz dobra 
zabawa z udziałem podopiecznych ośrodka.
Liczna, czterystuosobowa publiczność, ser-
decznie oklaskiwała zespoły, chóry, solistów, 
grupy wokalne i taneczne.

Zaprezentował się chór Insieme i chór dzie-
cięcy z Wysokiej. Wystąpiły Jagódki, młod-
sza grupa wokalna KOK oraz zespół No 
Name. Solowe występy zapewniły Marlena 
Młyńska, Liwia Trzósło i Kamila Kuriata. Nie 
zabrakło oczywiście lubianego kabaretu Te-
ściowa – tym razem w stylu kowbojskim oraz 

Jarzębiny w cygańskim wydaniu. Zatańczyły 
dzieci grup młodszych oraz starsi z grupy 
turniejowej. 

Występy powiązane były scenkami słow-
nymi z udziałem jury. Niecodzienną atrakcją 
był udział mam wychowanków ośrodka kul-
tury – Moniki Węgłowskiej, Moniki Trzósło, 
Magdaleny Filosek oraz Małgorzaty Młyń-
skiej, które zaśpiewały razem z instruktorką 
Lilą Reszke. Obok niej dzieci do występów 
przygotowali instruktorzy: Tomasz Bykowski, 
Łukasz Cichowski, Aleksandra Tarnowska, 
Natalia Wyszyńska i Małgorzata Żamojcin.

Izabella Starzec-Kosowska

Dzień Dziecka na stadionie 
w Kobierzycach

W rodzinnej atmosferze z udziałem około 
tysiąca dorosłych i dzieci minął sobotni 
dzień na kobierzyckim stadionie. Imprezę 
pełną atrakcji zorganizował Kobierzycki 
Ośrodek Kultury, który przygotował spe-
cjalne warsztaty plastycznie (ekoludki, 
prasowanki, malowanie buziek, wyplatanie 
kolorowych warkoczyków), zapewnił udział 
klauna Tomiego, zabawę na dmuchańcach, 
eurobungee i w kulach wodnych. Była też 
mała ciuchcia, która woziła chętnych w po-
bliżu stadionu. Dzieciom rozdano słodko-
-owocowy poczęstunek.

Taneczną rozrywkę gwarantował program 
Tulinki show, a muzyczną oprawę przygoto-
wali młodzi podopieczni KOK oraz ucznio-
wie szkół podstawowych w Kobierzycach 
i w Bielanach Wrocławskich. Były też wy-
stępy Jarzębiny, DJ'a Matiza oraz zespołu 
Heaven.
Dzień Dziecka wsparło organizacyjnie 
sołectwo Kobierzyce. Serdeczne podzię-
kowania za pomoc należą się także OSP 
Kobierzyce.

Izabella Starzec-Kosowska
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Wielkie granie w Bielanach zakończo-
ne. Przez dwa majowe weekendy mło-
dzi piłkarze rywalizowali w turnieju 
Aleja Bielany Cup. W rywalizacji rocz-
nika 2009 i młodsi, pierwsze miejsce 
zdobyła drużyna Śląska Wrocław Zie-
loni, która wygrała wszystkie mecze.  

Aleja Bielany Cup

Szkoła Podstawowa w Pustkowie Wilcz-
kowskim juz po raz drugi była organiza-
torem zawodów szachowych dla uczniów 
szkół podstawowych z Gminy Kobierzyce. 
Podobnie jak w ubiegłym roku na początku 
maja, młodzi szachiści-uczniowie szkół 
podstawowych z zapałem rywalizowali 
w szachowych zmaganiach. Imprezę udało 
się zorganizować w tak atrakcyjnej formie 
dzięki życzliwemu wsparciu Rady Rodziców 
Szkoły Podstawowej w Pustkowie Wilcz-
kowskim oraz hojności tegorocznych 
sponsorów. W tym roku imprezę wsparli: 
Bank Spółdzielczy w Kobierzycach, RS Wro-
na, Gminna Spółdzielnia Samopomoc 
Chłopska, Radny Gminy Kobierzyce Wie-
sław Szwed oraz Piotr Krawczyk. Hono-
rowy patronat nad imprezą objął Wójt 
Gminy Kobierzyce. Partnerem Zawodów 
był Kobierzycki Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Kobierzycach. Zawody przeprowadzono 
w dwóch częściach. W pierwszej wszyscy 
zawodnicy rozwiązywali zadania szacho-

Szachy w Pustkowie Wilczkowskim
we, w drugiej zaś rywalizowali w sześcio-
rundowym turnieju szachów szybkich. 
W zawodach uczestniczyła rekordowa licz-
ba 72 zawodników. Najliczniej reprezento-
wana była Szkoła Podstawowa w Wysokiej. 
Oprócz niej w turnieju uczestniczyły szkoły 
z Pustkowa Żurawskiego, Pustkowa Wilcz-
kowskiego, Bielan Wrocławskich i Ręko-
wa. W tym roku doskonałym przygotowa-
niem wykazali się zawodnicy z Wysokiej 
i to jej reprezentanci osiągnęli najlepsze 
wyniki. Zwyciężyli zarówno w rozwiązywa-
niu zadań jak i w grze praktycznej. Sędzią 
zawodów był Rafał Siwik. Impreza prze-
biegła sprawnie. Wszyscy uczestnicy i za-
proszeni goście mogli korzystać z obfitego 
poczęstunku w postaci wypieków i napo-
jów, a także mogli podziwiać towarzyszącą 
imprezie wystawę trofeów szachowych 
oraz prac plastycznych wykonanych przez 
dzieci w ramach Gminnego Konkursu Sza-
chy na wesoło.

Lucyna Lachowicz

Końcowa klasyfikacja najlepszych drużyn: 
1) WKS Śląsk Wrocław Zieloni
2) AP Sobótka I
3) WKS Śląsk Wrocław Biali
4) WKS Śląsk Wrocław Czerwoni
5) UKS Siódemka Bielawa
6) AP Sobótka II
7) KOSiR Bielany Wrocławskie
8) Akademia Piłkarska Gminy Kobierzyce

Oficjalnego zakończenia turnieju i wręcze-
nia nagród dokonał Jarosław Zawisza - radny 
Gminy Kobierzyce, oraz przedstawiciel 
Alei Bielany. W dwutygodniowej rywali-
zacji udział wzięło ponad 170 zawodników. 
Wszyscy mali piłkarze otrzymali posiłki re-
generacyjne, wejścia do centrum rozrywki 
oraz medale i puchary. Najlepsi zawodnicy 
dodatkowo otrzymali nagrody rzeczowe. 

Organizatorami piłkarskich zmagań byli 
Gmina Kobierzyce, Aleja Bielany Wrocławskie 
oraz Kobierzycki Ośrodek Sportu i Rekreacji. 

Składamy serdeczne podziękowania za-
wodnikom, opiekunom, rodzicom oraz Gmi-
nie Kobierzyce, Centrum Aleja Bielany za 
możliwość organizacji tego fantastycznego 
wydarzenia!

Cyprian Łoposzko
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1 czerwca Gmina Kobierzyce oficjalnie 
wzbogaciła się o nowy obiekt sportowy, bo-
wiem właśnie w Dniu Dziecka w Kobierzy-
cach odbyła się uroczystość otwarcia boiska 
piłkarskiego ze sztuczną nawierzchnią wraz 
z zapleczem i sztucznym oświetleniem. 
W uroczystości uczestniczyli m. in.: Wojewoda 
Dolnośląski Paweł Hreniak, Zastępca Wójta 
Gminy Kobierzyce Piotr Kopeć, Przewodniczą-
ca Rady Gminy Kobierzyce Elżbieta Regulska, 
Zastępca Przewodniczącej Henryk Łoposzko, 
Sekretarz Maria Wilk, Wiceprezes PZPN i jed-
nocześnie Prezes Dolnośląskiego Związku 
Piłki Nożnej Andrzej Padewski, Wiceprezes 
Śląska Wrocław Wojciech Bochnak, Prezes  

Kolejna inwestycja sportowa w Gminie Kobierzyce

DABRO-BAU (firmy, która wykonała inwesty-
cję) Paweł Dąbrowski, Dyrektor KOK Maria 
Bokun, Dyrektor KOSiR Maja Muszyńska, 
gminni radni i sołtysi, dyrektorzy szkół 
i przedszkoli, działacze sportowi, oraz dzieci 
i młodzież wraz z rodzicami. Gośćmi hono-
rowymi byli dwaj piłkarze Śląska Wrocław 
- Mariusz Pawelec i Jakub Słowik. Otwierający 
uroczystość Zastępca Wójta Piotr Kopeć po-
wiedział m.in. - Gmina Kobierzyce wyróżnia 
się na terenie kraju ze względu na rozwój go-
spodarczy i rozmach inwestycyjny. W naszych 
działaniach sport zajmuje poczesne miejsce, 
a ilość inwestycji z nim związanych z roku na 
rok rośnie. W ubiegłym roku otrzymaliśmy za-

szczytny tytuł - Sportowa Gmina roku 2018 
oraz otrzymaliśmy nagrodę dla najbardziej 
usportowionej gminy na Dolnym Śląsku. (...) 
Obiekt, który za chwilę uroczyście otworzymy to 
boisko piłkarskie o wymiarach 110 x 68 m ze 
sztuczną nawierzchnią, zapleczem i sztucznym 
oświetleniem, które otrzymało certyfikat FIFA. 
Wartość inwestycji wynosi ponad 4,5 mln zł.
Gmina Kobierzyce pozyskała dofinansowanie 
na realizację tej inwestycji z Unii Europejskiej 
i budżetu państwa w łącznej kwocie ponad 
2 miliony 700 tysięcy złotych. Wojewoda 
Dolnośląski Paweł Hreniak w swoim wystą-
pieniu podkreślił, że Gmina Kobierzyce nie 
tylko znakomicie się rozwija pod wzglę-

dem gospodarczym, ale też dba o zdrowie 
mieszkańców, przeznaczając duże środki 
finansowe na inwestycje w sport i rekreację, 
będąc tym samym wzorem dla wielu sa-
morządów w Polsce. W trakcie uroczystości 
ks. proboszcz kobierzyckiej parafii Andrzej 
Jacak pobłogosławił zebranych, a młodym 
piłkarzom życzył sukcesów na miarę piłkarzy 
Śląska. Na zakończenie puchary i nagrody 
otrzymali najlepsi lekkoatleci, rywalizujący 
w Gminnej Olimpiadzie Sportowej. 

Janusz Kołodziej
fot. Maciej Wełyczko
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